
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000076144-15 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 07:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del Acuerdo Marco para el Suministro de válvulas de
compuerta durante el periodo 2023 – 2026, para los encargos vinculados al Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia (PRTR). Regadío Fuerteventura

Contrato derivado del Acuerdo Marco para el Suministro de válvulas de compuerta durante el periodo 2023Descripción 
– 2026, para los encargos vinculados al Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia (PRTR). Regadío
Fuerteventura
Valor estimado del contrato 17.963,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.220,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.963,03 EUR.

Clasificación CPV
42131230 - Válvulas de compuerta.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Septiembre de 2024

Lugar de ejecución
TM Tuineje, isla de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

TM Tuineje, isla de Fuerteventura España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 12.868,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.958,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Descripción de Programas de Financiación C03.I01.

Formalizado

Adjudicatario

RIEGOS IBERIA REGABER S.A.
NIF A63271498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Garbi, 3 Poligono Industrial Can Volart
(08150) Parets del Valles España

Contacto

Teléfono +34 629878073
Correo Electrónico lorta@regaber.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.868,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.769,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685.492
Fecha de Formalización 22/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Oferta Apertura sobre electrónico B.
Oferta económica y criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 13:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a
los proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Contacto

Teléfono +34 913963400
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Teléfono +34 913963400
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0076144
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de válvulas de compuerta durante el periodo 2023 – 2026, para
los encargos vinculados al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), y resto de encargos.
Contrato basado en un Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir. El acto es privado

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CERTIFICADO DE PRODUCTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CERTIFICADO DE REVESTIMIENTO GSK
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ESTANQUEIDAD DEL EJE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MaVMoNE1BXBLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014110000 |  2024-000946188 | vie, 06 sep 2024 07:20:35:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134690327488569689744560816522313636564 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MaVMoNE1BXBLAIVZdUs8KA%3D%3D

